Gostyń, dnia 19 czerwca 2012 r.

Sprawa nr:  O.BOK.271.5.1.2012
Wg rozdzielnika

Dot. przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i interesu majątkowego Gminy Gostyń oraz jednostek organizacyjnych
Zamawiający – Gmina Gostyń, działając zgodnie z przepisami art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U.  z 2010 r. Nr 113 Poz. 759 
ze zmianami), w związku z pytaniami jakie wpłynęły od wykonawcy, podaje do wiadomości treść udzielonych odpowiedzi:

1. „Czy Zamawiający może wskazać zagrożenia powodziowe we wszystkich lokalizacjach zgodnie z SIWZ oraz wskazanie zabezpieczeń przeciwpowodziowych ?”

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje informacjami o lokalizacjach określonymi w SIWZ. Istnieje możliwość dokonania lustracji lokalizacji pod względem zabezpieczeń  i wglądu 
w książki obiektów po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.  
W poszczególnych jednostkach organizacyjnych kontaktować należy się 
z kierownikami jednostek. W Urzędzie  Miejskim kontaktować należy się z Panem Piotrem Rajewskim, tel. 65 575 21 26.

2. „Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie, Budowle (podlimit na drogi wynosi 100 000 zł), na sumy stałe ?”

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość obniżenia limitu na kradzież zwykłą na limit  5000 PLN w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego oraz kradzieży ?

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

4. „Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie  Budynków powyżej 50 lat  w wartości rzeczywistej lub podanie informacji w każdej lokalizacji o przeprowadzonych remontach?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na ubezpieczenie budynków powyżej 50 lat 
w wartości rzeczywistej – zapisy zgodnie z SIWZ. Jednocześnie Zamawiający dysponuje opisem budynków jaki znajduje się w SIWZ.
5. „Czy Zamawiający dla OC organizatora imprez wyraża zgodę  na wyłączenie użycia sztucznych ogni lub ew. wprowadzenie zapisu dodatkowego o treści "zakresem ochrony objęte są także szkody związane z pokazami sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem pokazów sztucznych ogni" ?”

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

6. „Czy gmina posiada/zarządza wysypiskiem śmieci - jeśli tak, czy wyraża zgodę na wyłączenie wysypiska z zakresu ubezpieczenia, ew. na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla wysypiska w maksymalnej wysokości 100.000,00 zł ?”

Odpowiedź:

Gmina nie posiada ani nie zarządza czynnym składowiskiem odpadów. 

7. „Czy Zamawiający posiada budynki komunalne - jakie jest ich przeznaczenie, czy są wynajmowane na cele mieszkaniowe, ile ich jest, wiek, stan techniczny, remonty ?”
Odpowiedź:
Zamawiający posiada budynki komunalne. Zamawiający dysponuje opisem budynków komunalnych, który

 znajduje się w SIWZ. Budynki zostały opisane na  stronach 31 - 39 SIWZ.  Wykaz obejmuje przeznaczenie budynków, ich wiek oraz opis konstrukcji.  

8. „Czy Zamawiający może wyrazić zgodę na roczny okres ubezpieczenia?”

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

9. „Czy Zamawiający może podać wartość wszystkich budowli?”

Odpowiedź:
Wykaz budowli (tj. mienia zaksięgowanego w gr. II ŚT – zgodnie z definicją w SIWZ) wraz z wartością księgową brutto znajduje się na stronie 46 SIWZ oraz w załączniku nr 7 do SIWZ. 

Wartość księgowa brutto wszystkich budowli (tj. mienia zaksięgowanego w gr. II ŚT – zgodnie z definicją w SIWZ) wynosi 56 524 855,88 zł.

10. „Czy Zamawiający może podać wartość dróg ?”

Odpowiedź:
Wartość księgowa brutto wszystkich dróg oraz nakładów na drogi wynosi 41 800 646,32 zł
11. „Czy Zamawiający może podać czy w okresie 20 lat wystąpiły szkody powodziowe jeżeli tak to w jakich lokalizacjach i jaka była wartość szkód ?”

Odpowiedź:
W okresie ostatnich 20 lat nie wystąpiły szkody powodziowe w majątku Zamawiającego.

12. „Czy były szkody w drogach jeżeli tak to z jakiej przyczyny i w jakiej wartości?”

Odpowiedź:
W okresie ostatnich 3 lat nie odnotowano szkód w drogach należących 
do Zamawiającego.

13. „Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być objęte budynki wyłączone z eksploatacji, jeżeli tak to proszę o podanie wartości i lokalizacji?”

Odpowiedź:
Przedmiotem ubezpieczenia są wszystkie budynki Zamawiającego określone w SIWZ. Wykonawca może rozszerzyć zakres ubezpieczenia o Klauzulę ubezpieczenia budynków (otrzymując dodatkowe punkty do oceny ofert - nie ma jednak takiego obowiązku), dotyczącą m.in. przyjęcia do ubezpieczenia budynków niezamieszkałych przez okres dłuższy niż 30 dni. 

14. „Proszę o podanie definicji kosztów przekwaterowania – czy Zamawiający może wyrazić zgodę na definicje kosztów – koszty przeniesienia mienia oraz osób do innej lokalizacji?”

Odpowiedź:
Zamawiający doprecyzowuje definicję kosztów przekwaterowania jako koszty przetransportowania osób oraz mienia do innej lokalizacji. Koszty przekwaterowania obejmują również załadunek i rozładunek mienia.

15. „Czy Zamawiający może wyrazić zgodę na obniżenie limitu na wandalizm do 10.000 PLN ?”

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. Zamawiający wprowadził podlimit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  (rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie), z wyłączeniem graffiti.

16. „Czy zamawiający może potwierdzić, iż ubezpieczenie majątku oraz sprzętu elektronicznego jest w systemie sum stałych poza poz. 7,8 10 z wykazu w ubezpieczeniu mienia od ognia ?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych (I) system ubezpieczenia przedstawia się następująco:

System ubezpieczenia na sumy stałe:

Budynki (wartość odtworzeniowa lub księgowa brutto), maszyny, urządzenia, wyposażenie (wartość odtworzeniowa).

System ubezpieczenia na pierwsze ryzyko: 

Budowle (podlimit na drogi wynosi 100 000 zł), niskocenne składniki majątku,  zbiory biblioteczne, zbiory księgowe, dokumenty, mienie osób trzecich, nakłady inwestycyjne, (wartość odtworzeniowa), gotówka (wartość nominalna), środki obrotowe (cena zakupu).

System ubezpieczenia:

1) sprzęt elektroniczny przenośny, parkometry na sumy stałe według wartości odtworzeniowej,

2) wymienione nośniki danych, zbiory danych, oprogramowanie  na pierwsze ryzyko według wartości odtworzeniowych.

17. „Czy Zamawiający dopuszcza wyłączenie z zakresu zatruć pokarmowych w ubezpieczeniu OC ?”

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

18. „Czy Zamawiający może podać numer licencji i PESEL osoby posiadającej uprawnienia Zarządcy Nieruchomości ?”

Odpowiedź:

Numer licencji osoby posiadającej uprawnienia zarządcy nieruchomości – 22451. PESEL oraz dane osobowe zarządcy nieruchomości zostaną podane po rozstrzygnięciu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

19. „Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego parkometrów ?”

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

19a. „Proszę o podanie przyczyn  szkód z ryzyka ognia i innych zdarzeń losowych ?”

Odpowiedź:

	L.p.
	Polisa
	Nr szkody
	Ryzyko
	Lokalizacja

	1
	1PO 9B620001-11
	3590542893
	Deszcz nie nawalny
	Mostowa 10

	2
	1PO 9B620001-11
	3590534670
	Wod – Kan
	Polna 72

	3
	1PO 9B620001-11
	3590535131
	Wybicie przez ucznia
	SP5 Graniczna 1

	4
	1PO 9B620001-11
	3590508819
	Wybicie przez ucznia
	SP5 Graniczna 1

	5
	0PO9B620002-14
	3590482875
	Wod. – Kan
	SP5 Graniczna 1

	6
	0PO9B620002-14
	3590475422
	Wod – Kan
	Gimnazjum 1 Kościelna 4

	7
	0PO9B620002-14
	3590474676
	Uderzenie pojazdu
	OSiR Starogostyńska 9a

	8
	0PO9B620002-14
	3590462236
	Przepięcie
	SP1 Helsztyńskiego 8

	9
	0PO9B620002-14
	3590459062
	Przepięcie
	SP1 Helsztyńskiego 8

	10
	0PO9B620002-14
	3590438931
	Przepięcie
	SP1 Helsztyńskiego 8

	11
	0PO9B620002-14
	3590350613
	Deszcz nawalny
	Przedszkole 5 Mostowa 9

	12
	0PO9B620002-14
	3590345139
	Ciężar śniegu
	Gimnazjum 1 Kościelna 4

	13
	0PO9B620002-14
	3590339992
	Topniejący śnieg
	SP Siemowo 102

	14
	0PO9B620002-14
	3590331438
	Topniejący śnieg
	Gimnazjum 2 Hutnika 3

	15
	0PO9B620002-14
	3590326767
	Wod - kan
	Rynek 2

	16
	9PO9B620001-13
	3590283147
	Przepięcie
	Gimnazjum 1 Kościelna 4

	17
	9PO9B620001-13
	3590277314
	Wandalizm, pomalowanie
	OSiR Sportowa 1

	18
	9PO9B620001-13
	3590269993
	Wod – Kan 
	Polna 72

	19
	9PO9B620001-13
	3590260352
	Wod – Kan 
	SP Szkolna 5 Kunowo

	20
	9PO9B620001-13
	3590241628
	Ciężar śniegi
	SP Siemowo

	21
	9PO9B620001-13
	3590243341
	Ciężar śniegu
	Polna 72/4

	22
	9PO9B620001-13
	3590243336
	Ciężar śniegu
	Polna 72/3

	23
	9PO9B620001-13
	3590243333
	Ciężar śniegu
	Polna 72/2

	24
	9PO9B620001-13
	3590234374
	Zalanie, topnienie śniegu
	SP Gola 17

	25
	9PO9B620001-13
	3590233453
	Zalanie, topnienie śniegu
	Hutnika 3

	26
	9PO9B620001-13
	3590229180
	Wiata, wandalizm
	Willowa 3a

	27
	9PO9B620001-13
	3590223797
	Wandalizm - włamanie
	Czajkowo

	29
	9PO9B620001-13
	3590251316
	Wybicie przez uczniów
	SP 5 Graniczna 1

	30
	9PO9B620001-13
	3590214590
	Wybicie przez nn sprawcę
	PKS Towarowa 1

	31
	9PO9B620001-13
	3590260255
	Deszcz nawalny
	SP Gola 17


20. „Czy Zamawiający dopuszcza wyłączenie z zakresu ubezpieczenia dróg; lub prosimy alternatywnie o podanie łącznej wartości wszystkich dróg zarządzanych przez Gminę.”

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. Zamawiający wprowadził podlimit na szkody 
w drogach w wysokości 100 000 zł. Wartość księgowa brutto wszystkich dróg oraz nakładów na drogi wynosi 41 800 646,32 zł
21. „Czy Zamawiający może uzupełnić wykaz ubezpieczanych budynków o rok budowy (w większości pozycji figuruje „brak danych”), opis konstrukcji budynków tam gdzie ich brakuje oraz opis zabezpieczeń ppoż w poszczególnych budynkach.”

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje opisem budynków określonym w SIWZ. Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków pod względem ich konstrukcji oraz zabezpieczeń  
i wglądu w książki obiektów po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.  
W poszczególnych jednostkach organizacyjnych kontaktować należy się 
z kierownikami jednostek. W Urzędzie  Miejskim kontaktować należy się z Panem Piotrem Rajewskim, tel. 65 575 21 26.

22. „Czy Zamawiający może zmienić sposób wypłaty odszkodowania w odniesieniu do budynków starszych niż 50 lat wg wartości rzeczywistej.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na ubezpieczenie budynków powyżej 50 lat 
w wartości rzeczywistej – zapisy zgodnie z SIWZ. 

23. „Czy Zamawiający może wyłączyć z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych ryzyka zalania w następstwie nieszczelności stolarki okiennej i drzwiowej, łącz zewnętrznych oraz dachów?”

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

24. „Czy Zamawiający może wyłączyć z zakresu szkód polegających na awarii urządzeń lub instalacji; alternatywnie ograniczenie limitu do wysokości max. 30.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia”

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

25. „Czy Zamawiający dopuszcza wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód w mieniu podczas jego przenoszenia, przewożenia oraz użytkowania poza konkretnymi miejscami ubezpieczenia wskazanymi w umowie.”

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

26. „Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia następujących klauzul: zabezpieczeń przeciwkradzieżowych, inwestycyjna, likwidacji szkód.”

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

27. „Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia procedury likwidacji szkód przedstawionej przez Zamawiającego w Załączniku nr 4.”

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

28. „Czy podana szkodowość uwzględnia również rezerwy? Jeżeli nie to proszę o podanie wysokości założonych rezerw, na jaki dzień jest podana szkodowość Klienta?”

Odpowiedź:
Wysokość założonych rezerw wynosi 8.000 zł. Szkodowość podana jest na dzień 
11 kwietnia 2012 r.  


29. „Proszę o podanie jak kształtuje się szkodowość z OC zarządcy nieruchomości, który ma być objęty ubezpieczeniem ?”

Odpowiedź:
W ciągu ostatnich 3 lat - 1 szkoda na kwotę 119,00 zł z OC zarządcy nieruchomości.

30. „Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu klauzul obligatoryjnych dla ubezpieczenia OC klauzuli inwestycyjnej oraz klauzuli likwidacji szkód ?”

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

31. „Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisu klauzuli prolongaty na następujący: „W razie braku płatności składki lub jej pierwszej raty w ustalonym terminie, Ubezpieczyciel wyznaczy kolejny termin oraz wezwie na piśmie Ubezpieczającego do jej opłacenia z zagrożeniem, że brak zapłaty składki w wyznaczonym terminie spowoduje ustanie odpowiedzialności Ubezpieczyciela. Brak płatności składki lub jej pierwszej raty, w pierwszym terminie nie powoduje braku ochrony ubezpieczeniowej” ?”

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zostanie przekazana wszystkim zainteresowanym, bez ujawniania źródła zapytania oraz zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.gostyn.pl

Z poważaniem
Z up. BURMISTRZA

/-/ Robert Marcinkowski

SEKRETARZ GMINY
